本公司與認購方可能協定的其他日期）發生。

認購股份的地位

認購股份一旦發行及繳足，將於彼此之間以及與認購股份發行及配發之時的已發行

股份在所有方面享有同等地位。

認購價

認購價每股認購股份 1.276港元乃經本公司與認購方參考 H股當前市價及公平磋商

後釐定，較：

(i) 於認購協議日期在聯交所所報每股 H股收市價 1.590港元折讓約 19.75%；

(ii) 於最後交易日在聯交所所報每股 H股收市價 1.550港元折讓約 17.68%；及

(iii) 截至最後交易日（包括該日）止最後五個連續交易日在聯交所所報每股 H股平

均收市價約 1.534港元折讓約 16.82%。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

4

進行認購事項的理由及所得款項用途

認購事項的所得款項總額預計將約為75,105,682港元。認購事項的所得款項淨額（經

扣除相關開支後）預計將約為74,755,682港元。成交後每股認購股份籌得的所得款項

淨額將約為每股認購股份1.27港元。本公司擬將該所得款項淨額用於本公司的一般

營運資金。

董事認為認購事項為籌集額外資金以補足本公司營運資金的良機。董事（包括獨立

非執行董事）認為基於目前市況，認購協議的條款屬公平合理，且認購事項符合本

公司及股東的整體利益。

過往十二個月的集資活動

於緊接本公佈日期前過往 12個月內，本公司曾進行以下股權集資活動：

公佈日期 事項 所得款項淨額 所得款項擬定

用途

所得款項實際

用途

二零一八年一

月四日

發行內資股 102,400,000
港元

償還本公司的

現有短期銀行

貸款

償還本公司的

現有短期銀行

貸款

於二零一七年十一月七日，本公司與 Everlasting Education Centre Pte. Ltd.訂立認購

協議，內容有關根據一般授權發行本金總額 76,000,000港元的 H股可換股債券。其

後，於二零一八年二月十一日，上述訂約方因於中國取得批准的複雜性而訂立終止

協議，據此，訂約方已同意終止上述認購協議。本公司認為，相較於發行 H股可換

股債券，發行認購股份於取得中國相關批准方面涉及的複雜性相對較低，可於較短

時間內完成。

除上文所披露外，本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月並無發行任何股本證券

以籌集資金。

對本公司股權架構的影響

假設於本公佈日期至認購事項成交期間，本公司的已發行股本並無其他變動，本公

司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨認購事項成交後的股權架構如下：

5

於本公佈日期 緊隨認購事項成交

後（假設將不會發行

其他股份）

股份類別 股份數

目

佔股權

概約%
股份數

目

佔股權

概約%
達仁投資管理集團股

份有限公司

內資股 185,339,000 21.44 185,339,000 20.08

靈寶市國有資產經營

有限責任公司

內資股 73,540,620 8.50 73,540,620 7.97

上海正禧投資管理合

夥企業（有限合夥）

內資股 57,000,000 6.60 57,000,000 6.17

其他股東 內資股 251,095,471 29.06 251,095,471 27.20

公眾股東 H股 297,274,000 34.40 297,274,000 32.20

認購方 H股 - - 58,860,252 6.38

總計

864,249,091 100.00 923,109,343 100.00

上市規則的涵義

根據於二零一七年六月十三日舉行的本公司股東週年大會上通過的股東決議案，本

公司授出一般授權予董事以配發及發行佔於二零一七年六月十三日的本公司已發行

股本中 H 股總面值最多 20%，即 59,454,800股 H 股。董事尚未根據一般授權行使

權力以配發及發行任何新 H股。於本公佈日期，本公司有權根據一般授權發行最多

59,454,800股 H股。認購股份將根據一般授權配發及發行，並不需要股東進一步的

批准。

有關本集團及認購方的資料

本集團為中國的綜合黃金開採企業，主要從事黃金開採、選煉、冶煉及銅加工業務。

認購方主要從事學業輔導服務。認購事項成交後，預期認購人將無須參與本公司的

業務營運。本公司相信，認購人將傾向於成為財務投資者，分享本公司的未來發展。

就董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，認購方及其最終實益擁有人均為

獨立第三方及並非本公司的關連人士（定義見上市規則）。

由於成交須待認購協議的先決條件獲達成後方告落實，故認購事項可能會或可能不

會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

6

釋義

就本公佈而言，除非文義另有所指，本文指稱詞彙具有下文所載涵義：

「董事會」 指 董事會；

「本公司」 指 靈寶黃金集團股份有限公司，於中國註冊成立的股份有

限公司，其 H股在聯交所上市；

「成交」 指 根據認購協議完成認購事項的條件；